



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 17/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECINUEVE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER (Clipo Mayorista), CUIT: 27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado solo la última hoja,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Señor/es: Municipalidad de Crespo				
Domicilio: 25 de Mayo 943			Localidad: Crespo	
Fecha: 19 de Marzo de 2019				
Codigo	Cantidad	Producto	P. Unit.	P. Total
2994	6	TIZA BLANCA ALBORADA X144	115,95	695,67
2843	6	TIZA COLOR ALBORADA X144	157,92	947,49



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

9803	5	FOLIO A4 COMUN X100 UNIDADES	169,11	845,55
9804	5	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	283,45	
9805	3	FOLIO OFICIO COMUN X100 UNIDADES	173,34	520,03
9806	3	FOLIO OFICIO REFORZADO X100 UNIDAD	330,07	
2400	40	HOJA A4 AUTOADHESIVA OBRA	4,35	174,13
5381	40	PAPEL FOTOGRAFICO 180G GLOSSY PS A4	6,24	249,78
13449	20	CERAS FILGO JUMBO X12	49,59	991,80
6096	20	CERAS MAPED MAXI JUMBO X12	105,10	
11600	20	CERAS FILGO X12	26,66	533,20
6488	20	CERAS MAPED COLOR PEPS X12	50,76	
10403	31	ACRILICO COMUN 50ML	44,66	1384,40
2191	2	IMAN EN PLANCHA 21X30 X2 UNIDADES	105,35	210,70
804	2	CONTAC AUTOADHESIVO TRANSP X METRO	33,52	67,03
2439	24	ALFILER 50GR SIFAP/EZCO	20,33	487,81
12390	24	CHINCHES BRONCEADAS EZCO X50	7,79	187,00
3634	20	PAPEL AFICHE COLOR 70X100	10,09	201,84
4275	20	CARTON CORRUGADO COLOR	26,42	528,40
1553	16	MARCADOR PERM SHARPIE FINO NEGRO	53,06	848,90
1501	16	MARCADOR PERM FABER WINNER 52 NEGRO	41,16	658,51
1924	5	MARCADOR PERM EDDING 400 NEGRO	56,33	281,65
1312	5	MARCADOR PERM EDDING E404 NEGRO	57,36	286,79
7934	5	MARCADOR PERM EDDING 100	41,29	206,46
11124	100	MARCADOR PERM TALBOT 1000 RED R/A/V	17,29	1729,11
3017	30	CINTA DE PAPEL 24X50 AUCA	75,64	2269,18
1014	24	CINTA DE PAPEL 18X50 AUCA	56,86	1364,66
3234	20	CINTA DE PAPEL 48X50 AUCA	167,09	3341,80
6723	15	CINTA ADHES TRANSP 48X50 AUCA	30,82	462,30
11190	10	CINTA ADHES DOBLE FAZ AUCA 18X25	108,28	1082,78
138100	6	CINTA/REGALO LISA 11mm x50mt	41,15	246,90
1631	6	ADHES UNIVERSAL X35 ML UHU	58,31	349,87
3023	4	PALITO DE HELADO X50	27,86	111,43
10152	4	PALITOS BROCHETTE 25CM X90U	37,32	149,29
3347	100	CARTULINA ESCOLAR COLOR	8,25	825,18
887	30	CARTULINA ESCOLAR BLANCA	4,92	147,49
11095	30	CARTULINA ENTRETENIDA	19,48	584,43
3483	100	GOMA EVA 43X60	18,62	1862,12
9127	50	GOMA EVA GLITTER 40X60	42,89	2144,33
1950	13	ADHES VINIL 1000G STA	162,92	2117,92
1949	2	ADHES VINIL 500G STA	80,63	161,25
8550	12	ADHES VINILICO STA X250GR COLOR	74,65	895,80
116860	12	ADH VINIL. TINTORETTO COLOR 30gr	9,47	113,64
7680	44	TEMPERA MAPED POTE X250 COLORES VARIOS	56,57	2489,09



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

2763	50	BARRA SILICONA GRUESA P/PISTOLA ENC	12,51	625,52
2779	225	BARRA SILICONA FINA P/PISTOLA ENCOL	4,03	907,37
2954	60	HILO DE ALGODON 40GR	11,01	660,81
188020	4	GLOBO CANDELA PERLADO SURTIDO 9' x50u	79,20	316,80
3664	8	CARTON GRIS 1MM DE 1MTS X 70CM	28,90	231,20
11400	3	FIBRA FILGO LARGAS X10	48,63	145,89
2990	3	FIBRAS SIMBALL LARGAS X10	50,37	
4948	1	CUAD OF T/D/E 80HR LEDESMA ESSENTIA	136,24	136,24
978	1	CUAD OF T/D/E 84HR LEDESMA CLASSIC	140,52	
6784	44	PINCEL NRO 10 CHATO R.577/AREA	15,65	688,45
6637	24	PINCEL NRO 5 REDONDO REX/AREA	12,96	311,05
3621	24	PINCEL NRO 18 CHATO AD S.577	29,44	706,59
11853	10	LAPICES COL GREENCASTLE LARGOS X24	118,12	1181,21
2803	10	LAPICES COL MAPED LARGOS X24	222,72	
2935	300	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL AZUL	10,37	3110,78
1362	300	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO AZUL	12,15	
6127	200	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO AZUL	11,36	2271,38
1418	200	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	13,98	
6128	100	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO NEGRO	11,36	1135,69
1093	100	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO NEGRA	13,98	
3233	100	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL NEGR	10,78	1078,35
1419	100	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO NEGRO	12,15	
4457	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL ROJO	10,78	539,18
1017	300	CARBONICO NEGRO CARBOTYPE	17,11	5132,54
12697	270	RESMA A4 75GR PAMPA	166,12	44852,40
2592	270	RESMA A4 70GR BOREAL	166,97	
1894	270	RESMA A4 75GR BOREAL	178,90	
2546	160	RESMA OFICIO 70GR BOREAL	211,39	33822,40
1304	160	RESMA OFICIO 75GR BOREAL	222,08	
12540	200	MEMO STICK 75X75 X100 EZCO	18,25	3649,26
2056	100	MEMO STICK 76X101 ECONOMICO	25,26	2525,51
1319	60	LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	14,87	892,27
399	60	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	34,32	
772	48	ADHES SINTETICO VOLIGOMA 30ML	22,48	1079,14
11329	60	BIBLIORATO A4 CARTON OLAMI	75,25	4514,97
11328	60	BIBLIORATO OF CARTON OLAMI	75,25	4514,97
913	6	BIBLIORATO ESQUELA BRIGADIER	75,25	451,52
1734	36	ROLLER GEL CLASIC RO/NE/AZ/VE	16,98	611,40
1473	100	CUAD OF T/F/E 80HR POTOSI	62,40	6240,00
1009	100	CUAD OF T/F/E 80HR AMERICA	63,87	
1550	50	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	28,56	1428,10
1477	25	REGLA 30CM CRISTAL MAPED	16,50	412,60
6223	20	SACAPUNTA PLAS MAPED VIVO	5,43	108,54



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

1276	2	CARATULA/SEPARA OF COLOR 22X32 X25H	60,53	121,06
2031	24	ADHES VINIL 30G STA/TINTOR	6,17	147,98
891	100	CAJA ARCHIVO PLASTICA OF N12 AZUL	101,54	10153,99
8741	4	MEMORIA SD 16GB KINGSTON MICRO C/AD	219,15	876,60
9849	10	MEMORIA SD 32GB KINGSTON MICRO CL10	385,15	3851,50
576	48	PILA AAA ENERGIZER	32,64	1566,51
9477	48	PILA AA PANASONIC ALCALINA	13,70	657,53
5426	2	BORRADOR PIZARRON SIFAP CHICO	30,67	61,34
7687	10	PILAS PANASONIC BATERIA 9VALCALINA	55,80	558,00
			TOTAL	175032,35

La propuesta económica no se encuentra expresada en letras.

En los ítems en los que hace propuestas alternativas no se encuentra expresado el precio total.

2. Propuesta presentada por Sandra Teresa MEIER, CUIT: 23-23190191-4,

Contiene:

Propuesta económica:

Items	Concepto	Cant.	Unidad	Total
1	Tizas blancas caja x 144 U playcolor	6	65,00	390
2	Tizas colores caja x 144 U playcolor	6	110,00	660
3	Folios A4 x 100 unidades super grueso	5	220,00	1100
4	Folios oficios x 100 unidades super grueso	3	258,00	774
5	Hoja autoadhesiva	40	3,5	140
6	Hoja papel fotografico 180 gr A4	40	5,00	200
7	Crayones gruesos caja x 12 señorita	20	62,00	1240
8	Crayones finos caja x 12 señorita	20	28,00	560
9	Acrilicos 50 ml	31	29,00	899
10	Planchas de iman 21x30	4	41,00	164
11	Contac transparente metro	2	24,00	48
12	Alfileres 28mm caja x 50gr	24	16,00	384
13	Chinches bronceadas caja x 50	24	10,00	240
14	Papel afiche color (4 de cada color)	20	7,80	156
15	Carton corrugado comun	20	20,00	400
16	Marcador permanente sharpie fino	16	38,00	608
17	Marcador permanente sharpie grueso	16	38,00	608
18	Marcador edding	5	46,00	230
19	Marcador edding 404	5	46,00	230



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

20	Marcador edding 100	5	32,00	160
21	Marcadores de colores (rojo-azul -verde) al agua ito	5	14,00	70
22	Cinta de papel 24x50 auca	30	58,00	1740
23	Cinta de papel 18x50 auca	24	44,00	1056
24	Cinta de papel 48x50 auca	20	131,00	2620
25	Cinta de embalaje adhesiva transparente 48x50	15	29,00	435
26	Cinta doble faz 18x25 3M-VHB transp. X 2mtrs montaje	10	73,00	730
27	Rollo cinta p/regalos 24 mm	6	58,00	348
28	Pegamento universal 35 ml uhu	6	48,00	288
29	Palitos helado	200	0,42	84
30	Palitos brochette	360	0,30	108
31	Cartulina color (colores surtidos)	100	6,50	650
32	Cartulina blanca	30	4,00	120
33	Cartulina entretenida color (colores surtidos)	30	15,00	450
34	Goma eva	100	16,00	160
35	Goma eva con brillo	50	29,00	1450
36	Adhesivo vinil blanco x 1kg señorita	13	128,00	1664
37	Adhesivo vinil blanco x 1/2 señorita	2	65,00	130
38	Plasticola 250 gr (color) señorita	12	65,00	780
39	Adhesivo col. Basico x 30 ml señorita	12	9,40	112,8
40	Temperas (colores varios) pote 250grs señorita	44	38,50	1694
41	Barra silicona gruesa	50	8,50	425
42	Barra silicona fina	225	2,90	652,5
43	Barra siliona fina color glitter color	20	20,00	400
44	Hilo algodón x 50 grs. Ovillo	60	8,30	498
45	Globos perlados	200	1,25	250
46	Carton corrugado Nro 12 kraft	8	13,00	104
47	Fibras de colores cajas x 10 o 12 unidades ezco	3	27,00	81
48	Cuadernos tapa F/E oficio 80 hjs (Tapa dura) potosi	1	50,00	50
49	Pincel Nro 10	44	11,00	484
50	Pincel Nro5	24	10,00	240
51	Pincel Nro 20	24	22,00	528
52	Lapiz color caja x 24u maped	10	90,00	900
53	Boligrafo azul (trazo medio) faber	300	7,50	2250
54	Boligrafo azul (trazo fino) faber	200	7,50	1500
55	Boligrafo negro (trazo fino) faber	100	7,50	750
56	Boligrafo negro (trazo medio) faber	100	7,50	750
57	Boligrafo rojo (trazo medio) faber	50	7,50	375
58	papel de copia (carbonico) cajas x 50 hojas carbotype	6	650,00	3900
59	Resma A4 75grs boreal	270	173,00	46710
60	Resma oficio 75grs boreal	160	214,00	34240
61	Papel sticky 75x75	200	14,50	2900
62	Papel sticky 75x100	100	19,80	1980
63	Lapiz corrector simball	60	14,80	888
64	Adsesivo trans. Silic (tipo voligoma 30 ml)	48	16,50	792



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

65	Bibliorato A4 lomo de papel brigadier	60	59,00	3540
66	Bibliorato oficio lomo de papel brigadier	60	59,00	3540
67	Bibliorato esquila lomo de papel brigadier	6	59,00	354
68	Boligrafo roller p/fina (10 rojo , 10 negro,8 azul y 8 verde)	36	23,00	828
69	Cuadernos tapa f/e carta 80 hjs potosi	100	25,00	250
70	Cuadernos tapa/E 16x21 40 hjs potosi	50	14,50	725
71	Reglas plasticas 30 cm	25	14,00	350
72	Sacapuntas ezco metal	20	6,00	120
73	Separadores oficio (block x 10 unid)	4	20,00	80
74	Adhesivo vinil (plasticola 30 ml) señorita	24	4,90	117,6
75	Caja archivo plastica 12cm	100	89,00	890,
76	Tarjeta de memoria 8gb	10	300,00	3000
77	Tarjeta de memoria 16 gb	4	375,00	1500
78	Tarjeta de memoria de 32 gb	10	575,00	5750
79	Pila alcalina AAA energizer	48	23,65	1135,2
80	Pila alcalina AA energizer	48	19,50	936
81	Pilas grandes D2 energizer	10	31,50	315
82	Borrador pizarron	2	37,00	74
83	Baterias 1.5 v (Lr 1130)	10	5,00	50
84	Baterias 9v	10	70,00	700
Total				148893,10

La propuesta económica no se encuentra expresada en letras.

3. Propuesta presentada por Vanesa Maribel ZARATE, CUIT: ,

Contiene:

- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:



	Cant	Unidad	P Unit	P Total
Tizas blancas ALBORADA caja x144 u	6	Caja	\$ 165,00	\$ 990,00
Tizas colores ALBORADA caja x144 unidades	6	Caja	\$ 189,00	\$ 1.134,00
Folios A4 liviano x 100 unidades	5	Bolsa	\$ 199,00	\$ 995,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Folios OFICIO liviano x 100 unidades	3	Bolsa	\$ 243,00	\$ 729,00
Hoja autoadhesiva A4	40	U	\$ 6,85	\$ 274,00
Crayones gruesos MAPED caja x 12	20	Caja	\$ 57,00	\$ 1.140,00
Crayones finos caja x 12 SIMBALL	20	Caja	\$ 119,00	\$ 2.380,00
Acrílicos 50 ml	31	U	\$ 35,00	\$ 1.085,00
Planchas de imán 21x30	4	U	\$ 86,00	\$ 344,00
Contac transparente	2	Metro	\$ 35,00	\$ 70,00
Alfileres OLAMI 28mm caja x50g	24	Caja	\$ 35,00	\$ 840,00
Chinchas OLAMI bronceadas caja x 50	24	Caja	\$ 11,00	\$ 264,00
Papel afiche color (4 de cada color)	20	U	\$ 12,00	\$ 240,00
Cartón corrugado común	20	U	\$ 20,00	\$ 400,00
Marcador edding 400	5	U	\$ 49,00	\$ 245,00
Marcador edding 404	5	U	\$ 49,00	\$ 245,00
Marcador edding 100	5	U	\$ 11,00	\$ 55,00
Marcadores de colores FABER (Rojo-azul-verde)	100	U	\$ 40,00	\$ 4.000,00
Cinta de papel 24x50	30	U	\$ 85,00	\$ 2.550,00
Cinta de papel 18x50	24	U	\$ 63,00	\$ 1.512,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Cinta de papel 48x50	20	U	\$ 172,00	\$ 3.440,00
Cinta embalaje adhesiva AUCA transparente 48x50	15	U	\$ 40,00	\$ 600,00
Rollo cinta p/regalos 11mmX10m	6	U	\$ 20,00	\$ 120,00
Pegamento universal 35ml	6	U	\$ 65,00	\$ 390,00
Palitos helado	200	U	\$ 0,70	\$ 140,00
Palitos brochet	360	U	\$ 0,50	\$ 180,00
Cartulina color (colores surtidos)	100	U	\$ 10,00	\$ 1.000,00
Cartulina blanca	30	U	\$ 7,00	\$ 210,00
Cartulina entretenida color (Colores surtidos)	30	U	\$ 24,00	\$ 720,00
Goma eva	100	U	\$ 27,00	\$ 2.700,00
Goma eva con brillo	50	U	\$ 50,00	\$ 2.500,00
Adhesivo vinílico blanco STA x 1kg	13	U	\$ 173,00	\$ 2.249,00
Adhesivo vinílico blanco STA x ½ Kg	2	U	\$ 87,00	\$ 174,00
Plasticola 250 g (color) STA	12	U	\$ 70,00	\$ 840,00
Adhesivo col. Básico STA COLOR 30G	12	U	\$ 12,00	\$ 144,00
Temperas (colores variados) MAPED	44	U	\$ 5,00	\$ 220,00
Barra de silicona gruesa	50	U	\$ 26,00	\$ 1.300,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Barra de silicona fina	225	U	\$ 12,00	\$ 2.700,00
Hilo algodón x50grs. Ovillo	60	U	\$ 64,00	\$ 3.840,00
Globos perlados	200	U	\$ 5,50	\$ 1.100,00
Fibras de colores cajas x 10 o 12 unidades	3	U	\$ 110,00	\$ 330,00
Pincel OLAMI N° 10	44	U	\$ 17,50	\$ 770,00
Pincel N° 5	24	U	\$ 14,00	\$ 336,00
Pincel N° 20	24	U	\$ 35,00	\$ 840,00
Lápiz color MAPED caja x 24U	10	Caja	\$ 252,00	\$ 2.520,00
Bolígrafo azul FABER (Trazo medio)	300	U	\$ 9,80	\$ 2.940,00
Bolígrafo AZUL FABER (Trazo fino)	200	U	\$ 9,80	\$ 1.960,00
Bolígrafo negro (Trazo fino)	100	U	\$ 9,80	\$ 980,00
Bolígrafo negro (Trazo medio)	100	U	\$ 9,80	\$ 980,00
Bolígrafo BIC rojo (Trazo medio)	50	U	\$ 15,00	\$ 750,00
Papel de copia (Carbónico) CARBOTYPE cajas x 50 hojas	6	Caja	\$ 900,00	\$ 5.400,00
Resma A4 BOREAL 75grs	270	Resma	\$ 185,00	\$ 49.950,00
Resma OFICIO BOREAL 75grs	160	U	\$ 225,00	\$ 36.000,00
Papel sticky 75x75	200	U	\$ 24,00	\$ 4.800,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Papel sticky 75x100	100	U	\$ 32,00	\$ 3.200,00
Lápiz corrector SIMBALL	60	U	\$ 21,00	\$ 1.260,00
Adhesivo trans.Silic. PRITT (Tipo voligoma 30 ml)	48	U	\$ 39,00	\$ 1.872,00
Bibliorato A4 lomo de papel	60	U	\$ 89,00	\$ 5.340,00
Bibliorato oficio lomo de papel	60	U	\$ 89,00	\$ 5.340,00
Bibliorato esquila lomo de papel	6	U	\$ 89,00	\$ 534,00
Bolígrafo roller p/fina (10 rojo, 10 negro, 8 azul y 8 verde)	36	U	\$ 17,00	\$ 612,00
Cuadernos tapa/F/Espiral Carta 80 h	100	u	\$ 140,00	\$ 14.000,00
Cuadernos tapa/F/E 16x21 80 h (no se fabrica más por 40H)	50	u	\$ 66,00	\$ 3.300,00
Reglas plásticas 30cm	25	U	\$ 16,00	\$ 400,00
Sacapuntas	20	U	\$ 5,50	\$ 110,00
Adhesivo vinil STA (Plasticola 30ml)	24	U	\$ 6,50	\$ 156,00
Caja archivo plástica	100	u	\$ 110,00	\$ 11.000,00
Pila ALCALINA AAA Panasonic	48	u	\$ 15,00	\$ 720,00
Pila ALCALINA AA	48	u	\$ 14,00	\$ 672,00
Pilas grandes D2	10	u	\$ 52,00	\$ 520,00
Borrador Pizarron	2	u	\$ 70,00	\$ 140,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

PILAS PANASONIC BATERIA 9V	10	u	\$ 61,00	\$ 610,00
				\$ 202.401,00

Presupuesto: DOSCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS UN PESOS (\$202.401).-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.